

Portaria nº.:2888/2023 de 19/04/2023

Nome:ARLYSON ARAUJO PAIXÃO
Matrícula:57210092/1Período:03/07/23 à 01/08/23Exercício:2023
Unidade::EE. Santa Luzia/Belém

Portaria nº.:2889/2023 de 19/04/2023

Nome:ANA ELIZA ALVES QUINTO
Matrícula:5941417/1Período:03/07/23 à 01/08/23Exercício:2023
Unidade::EE. Santa Luzia/Belém

Portaria nº.:2890/2023 de 19/04/2023

Nome:MARIA DE FATIMA CORDEIRO DA CRUZ
Matrícula:6310656/2Período:03/07/23 à 16/08/23Exercício:2023
Unidade:EE. Colonia do Chicano/Sta Barbara do Pará

Portaria nº.:2891/2023 de 19/04/2023

Nome:ELISANGELA FERREIRA DE SOUSA
Matrícula:57189569/1Período:03/07/23 à 16/08/23Exercício:2022
Unidade:EE. Prof. Rosalina A Silva Cruz/Belém

RETIFICAR

Portaria Nº.:2862/2023 de 18/04/2023

Retificar na Portaria nº 7924/2015 de 23/06/2015, que concedeu 60 dias de Licença Especial, o Triênio de 01/08/2004 a 31/07/2007 para 29/01/2011 a 28/01/2014, no Período de 03/08/2015 a 01/10/2015, a servidora MARIA LUCIA MACIEL DOS SANTOS, matrícula 527769/1, Agente de Portaria, lotada na Seção de Cadastro da Capital/Belém

TORNAR SEM EFEITO

Portaria nº.:002863/2023 de 18/04/2023

Tornar sem efeito a Portaria nº 001090/2023 de 10/02/2023, que concedeu 45 dias de férias, no período de 01/07/2023 a 14/08/2023, a servidora IRENE SARAIVA DE OLIVEIRA, matrícula nº 57208147/1, Especialista em Educação, lotada na EE Inácio Passarinho Sede/Terra Alta, referente ao exercício de 2023.

Portaria nº.:002861/2023 de 18/04/2023

Tornar sem efeito a Portaria nº 002355/2023 de 10/04/2023, que retificou na Portaria nº 007934/2015 de 23/06/2015, que concedeu (60) dias de Licença Especial, o triênio de 01/08/2004 a 31/07/2007 para 01/08/2006 a 28/01/2014, no período de 03/08/2015 a 01/10/2015, da servidora MARIA LUCIA MACIEL DOS SANTOS, matrícula nº 527769/1, Agente de Portaria, lotada na Seção de Cadastro da Capital/Belém

ERRATA

ERRATA na Publicação da Portaria nº.:002813/2023 de 17/04/2023

Onde se lê:ANA LUCIA PINHEIRO
Leia-se:ANA LUCIA PINHEIRO DA ROSA
Publicada no Diário Oficial nº. 35.369 DE 19/04/2023

ERRATA na Publicação da Portaria nº.:001088/2023 de 04/04/2023

Nome: DANIEL CAMACHO FRADE
Onde se lê: Triênio de 20/03/2013 a 19/03/2023

Leia-se:Triênio de 20/03/2013 a 19/03/2016

Publicada no Diário Oficial nº. 11/04/2023

ERRATA na Portaria nº.:002683/2023 de 14/04/2023

Nome:SUSI DE JESUS SOUZA DE CASTRO

Onde se lê:Exercício:2023

Leia-se:Exercício:2022

Publicada no Diário Oficial nº. 35367 de 18/04/2023

ERRATA na Portaria nº.:002678/2023 de 14/04/2023

Nome:ERIKA VALENTE MONTEIRO

Onde se lê:Exercício:2023

Leia-se:Exercício:2022

Publicada no Diário Oficial nº. 35367 de 18/04/2023

Protocolo: 928281



PORTARIA

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA

PROTOCOLO:2023/450576

PORTARIA Nº 1334/23, de 19 de abril de 2023.

R E S O L V E:

DELEGAR COMPETÊNCIA ao servidor JOFRE JACOB DA SILVA FREITAS, Id. Funcional nº 5041201/ 2, no cargo de PROFESSOR TITULAR, para outorgar grau conforme abaixo especificado:

MUNICÍPIO	CURSO	DATA	LOCAL DO EVENTO
Belém	Letras Libras	19/04 (quarta-feira)	Auditório do CCNT
	Engenharia Ambiental		
	Tecnologia de Alimentos		

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 927997

ERRATA

ERRATA

TERMO DE DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO: 2022/873834

Nº DA DISPENSA: 07/2023

PARTES/ CONTRATADA: BRAVOLUZ COMERCIAL LTDA

ONDE SE LÊ:

VALOR: R\$ 28.186,77 (vinte e oito mil, cento e oitenta e seis reais e setenta e sete centavos)

LEIA-SE:

VALOR: R\$ 26.770,00 (vinte e seis mil, setecentos e setenta reais)

Publicada no D.O.E de nº 35.359 do dia 12/04/2023

Protocolo da Publicação: 924600

Protocolo: 927742

CONTRATO

CONTRATO

PROTOCOLO:2023/381393

Tipo: Temporário

Ato: Contrato nº 69/2023 Vigência: 03.04.2023 a 03.04.2024

Nome do Servidor: Bruno Anderson Fernandes da Silva Função: Professor Substituto

Lotação: Campus IX - Altamira/ DMCF

Ordenador: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 927992

CONTRATO

PAE Nº 2023/2422 – UEPA

Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 18/2023 – UEPA

CLASSIFICAÇÃO: Obra

OBJETO: Contratação Especializada para execução do serviço de inspeção técnica na estrutura da cobertura da arquibancada do Parque Aquático na Universidade do Estado do Pará, Campus III – Ed. Física.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 19/04/2023

INÍCIO DA VIGÊNCIA: 19/04/2023

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 03/06/2023

FORO: BELÉM/PA

LICITAÇÃO

Nº/EXERCÍCIO: 06/2023-UEPA

MODALIDADE: Dispensa de Processo Licitatório Nº 06/2023–UEPA

ORÇAMENTO

Funcional Programática: 74201.12.364..7667

Fonte: 01500100102

Elemento de Despesa: 449039

RECURSO: ESTADUAL

CONTRATADO

EMPRESA: PAULO BARROSO ENGENHARIA LTDA

PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica

CNPJ: 07.924.897/0001-99

ENDEREÇO: Av. Perimetral, 2000

BAIRRO: Terra Firme

CIDADE: Belém

UF: PA

CEP: 66.077-830

ORDENADOR

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 927881

TERMO ADITIVO A CONTRATO

ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 08/2021-UEPA

PAE Nº 2023/442463-UEPA

PAE ORIGINÁRIO Nº 2021/162516 - UEPA

Pregão Eletrônico nº 08/2019-UEPA

Ata de Registro de Preços nº 001/2020 - IFPA

Nº TERMO: 6

CLASSIFICAÇÃO: Outros

DATA DE ASSINATURA: 19/04/2023

MOTIVO: Prorrogação de vigência.

JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência do contrato nº 08/2021 - UEPA

VALOR DO TERMO ADITIVO:

INÍCIO DA VIGÊNCIA: 20.04.2023

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 09.06.2023

FORO: BELÉM/PA

ORÇAMENTO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO DE DESPESA:

FONTE DE RECURSO:

CONTRATADO

EMPRESA: JS CONSTRUÇÃO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EIRELI - ME

PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica

CNPJ nº 21.613.513/0001-48

ENDEREÇO: Avenida 9, no 496 Sala 5

BAIRRO: Centro

CIDADE: Guará SP

UF: SP

CEP: 14.190 - 000

ORDENADOR

NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 928111